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Møtereferat - Veiledning - forurenset grunn - Larvik kommune 

Deltagere 
Larvik kommune: 
Agneta Børretzen, Silje Vestre og Kjell Magnus Jenssen 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark: 
Eli Bjørnø Sjulstad, Tor Fredrik Holth og Kathrine Helen Sundeng 

Sak 
Gamle Stavern fyllplass på Risøya i Stavern (lokalitet Bukta i grunnforurensningsdatabasen) er et 
gammelt kommunalt avfallsdeponi, hvor det er blitt deponert ukjent mengder husholdnings- og 
matavfall, bygningsavfall og industriavfall fra 1960-tallet og frem til ca. 1985. 

Larvik kommune er i prosess med å behandle tiltaksplan fra tiltakshaver etter 
Forurensningsforskriften kap. 2 for utbygging på en del av deponiet. Larvik kommune ved Agneta 
Børretzen har bedt om veiledning. Det ønskes veiledning med hensyn til total organisk karbon (TOC) 
og gjeldende veiledere (Miljødirektoratets veileder, «Forurenset grunn» og «Bygging på nedlagte 
deponier M-1780 | 2020»), samt regelverk tilknyttet mottak av deponimasser. 

Statsforvalteren orienterte om at anbefalinger i gjeldende veiledere er å anse som minimumskrav, 
for blant annet antallet prøvepunkter, og er gitt for å sikre at mest mulig av forurensing i grunnen 
blir avdekket. To prøver av TOC i grunnen på Risøya er ikke i tråd med anbefalinger i veiledere. 
Samtidig presiserte vi at det er forskjell på nedlagt deponi og forurenset grunn med hensyn til hva 
som forventes å være av forurensning i grunnen. 

Statsforvalteren omtalte viktigheten av å ha en forpliktene tiltaksplan hvor tiltaksmetoder er 
beskrevet i detalj (hva som skal gjøres og hvordan) og at valgene av tiltak er begrunnet. Dette for at 
det skal være klart og tydelig for utførende entreprenør hva som skal gjøres, og for at tiltakene skal 
kunne følges opp av myndighetene. 

mailto:sfvtpost@statsforvalteren.no


Side: 2/2 

Viktigheten av vurdering av bl.a. fremmede arter, utlekkingstester og vannforskriften gitt i veilederen 
(Miljødirektoratets veileder, «Forurenset grunn») ble omtalt med hensyn til oppgraving av nedlagte 
deponier på generelt grunnlag. 

Statsforvalteren påpekte at det er forskjell på å la forurensede masser bli liggende og å legge masser 
tilbake etter at de er gravd opp. I denne sammenheng ble det nevnt at Miljødirektoratet har 
utarbeidet forslag til nye tilstandsklasser. Forslaget har vært på høring, men er ikke vedtatt ennå. I 
forslaget er det noen stoffer som har endring i konsentrasjon tilknyttet de ulike tilstandsklassene. 
Dette er viktig å vurdere med hensyn til fremtidig risiko dersom masser skal graves opp og legges 
tilbake. Eksempelvis kan det å åpne for å legge tilbake masser som i dag er tilstandsklasse 4, men 
som kan bli tilstandsklasse 5 med bakgrunn i foreslåtte nye tilstandsklasser, føre til utfordringer med 
hensyn til helse- og miljørisiko for fremtidig arealbruk. 

Reguleringsbestemmelsen for Risøyhavna med hensyn til avfallsmasser ble gått igjennom, sammen 
med beskrivelse av avfallsmasser gitt i tiltaksplanen. I henhold til bestemmelsene skal det foreligge 
dokumentasjon fra lovlig mottak på at de har kapasitet og tillatelse til mottak av aktuelle 
overskuddsmasser med angivelse av mengde, forurensingsgrad og avfallssammensetningen. 
Statsforvalteren nevnte at det generelt sett vil være en stor utfordring å starte en prosess med 
oppgraving av nedlagt deponier dersom en ikke er sikret at det er et lovlig mottak med kapasitet og 
tillatelse til å ta imot avfallsmassene. For å sikre dette må området være tilstrekkelig kartlagt for å 
kunne angi et estimat på blant annet mengde av masser og hvordan massene vil være fordelt mht. 
klassifisering og avfallstype. 

Kommunen stilte spørsmål med hensyn til eksportering av masser til Sverige, og til dette svarte 
Statsforvalteren at det evt. må søkes eksporttillatelse fra Miljødirektoratet. 

Med hilsen 

Siv Hege Wang Grøvo (e.f.) 
fagsjef 

Kathrine Helen Sundeng 
seniorrådgiver 
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